ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ  ГИМНАЗИЯ № 1 им. Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

от « 09  » января  2025 г.                                                                № 01/30 -ОД

«О внесении изменений в локальный акт «Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» (вступает в силу с 01.04.2025), с целью

приведения ЛА в соответствии с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.04.2025г. в «Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего образования» (утвержден приказом директора ГБОУ гимназии № 1

г. Новокуйбышевска «29» июня 2023 г. № 70/02-од) – далее Порядок

следующие изменения:

Дополнить п. 4.4  Порядка пунктом 4.4.1 следующего содержания:

Иностранные граждане принимаются на обучение:

- при условии предъявления документа, подтверждающего законность

их нахождения на территории Российской Федерации;

- при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ (лица, не прошедшие тестирование

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ, не допускаются до освоения указанных образовательных

программ).

При невыполнении указанных условий иностранным гражданам

отказывается в прием на обучение.

2. Данные изменения вступают в силу с 01.04.2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ гимназии № 1

г. Новокуйбышевска            ______________ /    М.Р. Пахомова

УТВЕРЖДАЮ

Приказ директора

ГБОУ гимназии № 1

г. Новокуйбышевска

№  01/30-од от 09.01.2025г

__________/ Пахомова М.Р.

Изменения

в «Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

 (приказ директора ГБОУ гимназии № 1 г. Новокуйбышевск  от «29» июня

2023 г. № 70/02-од)

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» (вступает в силу с 01.04.2025), с целью

приведения ЛА в соответствии с требованиями законодательства

Дополнить п. 4.4  Порядка пунктом 4.4.1 следующего содержания:

Иностранные граждане принимаются на обучение:

- при условии предъявления документа, подтверждающего законность

их нахождения на территории Российской Федерации;

- при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ (лица, не прошедшие тестирование

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ, не допускаются до освоения указанных образовательных

программ).

При невыполнении указанных условий иностранным гражданам

отказывается в прием на обучение.

Данные изменения вступают в силу с 01.04.2025г.

		2025-01-13T16:50:52+0400
	00c5ef1d46b0940550
	Пахомова М.Р.